ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

26.07.2017 № 112
Об утверждении Положения о Комиссии по противодействию коррупции в органах исполнительной власти  Москаленского  муниципального района

В целях противодействия коррупции в Москаленском  муниципальном районе и устранения причин ее порождающих, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить
1.1 Положение о Комиссии по противодействию коррупции в органах исполнительной власти  Москаленского  муниципального района согласно приложения № 1

1.2 состав Комиссии по противодействию коррупции в органах исполнительной власти  Москаленского  муниципального района согласно приложения № 2;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Москаленского
муниципального района                                                                         А.Я. Гейнц

Приложение №1

к постановлению главы
Москаленского муниципального района

от 26.07.2017г. № 112
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по противодействию коррупции в органах исполнительной

власти  Москаленского  муниципального района
1.Комиссия по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района (далее - Комиссия) является координационным органом по обеспечению реализации антикоррупционной политики в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района.

2.Основными задачами Комиссии являются:

- разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района, а также устранение причин и условий, порождающих коррупцию;

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти

Москаленского муниципального района и их взаимодействия с федеральными и областными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями при реализации мер по противодействию коррупции;

- организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных

Планом по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

- организует деятельность по выявлению причин и условий, которые могут породить коррупцию в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района, по подготовке предложений по предупреждению коррупционных действий лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Москаленского муниципального района;

- обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации

мер по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района;

- организует взаимодействие органов исполнительной власти Москаленского муниципального района с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Омской области, органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Москаленского района, при реализации мероприятий по противодействию коррупции;

- организует и осуществляет проведение оценки муниципальных правовых актов на их коррупциогенность;

- обеспечивает участие представителей общественности в реализации мер по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Москаленского муниципального района.

4.Комиссия имеет право:

- заслушивать информацию представителей органов исполнительной власти Москаленского муниципального района о выполнении возложенных на них задач по противодействию коррупции;

- запрашивать в пределах своей компетенции у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Москаленского муниципального района и организаций необходимые материалы и информацию о реализации мер по противодействию коррупции;

- организовать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

- привлекать к работе Комиссии представителей организаций и учреждений Москаленского муниципального района.

5.Комиссия действует на коллегиальной основе. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления поселения, входящих в состав  Москаленского  муниципального района.

7.Решение Комиссии принимают большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае неравенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Общий отдел Администрации Москаленского муниципального района.
Приложение №2
к постановлению главы
Москаленского муниципального района

от «____»___________2017г. №____

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области

	Гейнц

Андрей Яковлевич
	-
	глава Москаленского муниципального района,

председатель комиссии

	Алешин

Геннадий Максимович
	-
	заместитель главы муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Шабельникова

Вера Викторовна
	-
	главный специалист общего отдела администрации Москаленского муниципального района

	Члены комиссии:

	Белов

Виталий Петрович
	-
	начальник ОМВД РФ по Москаленскому району                 (по согласованию)

	Губанова

Ольга Семеновна
	-
	председатель Общественного Совета                        (по согласованию)

	Ковтунов

Сергей Леонидович
	-
	начальник отдела правового обеспечения админист-рации Москаленского муниципального района

	Кулев

Владимир Иванович
	-
	Директор казенного учреждения Москаленского мунципального района Омской области «Центр оперативного реагирования» (по согласованию)

	Нечипоренко

Елена Владимировна
	-
	председатель комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района

	Осинцева

Светлана Владимировна
	-
	начальник общего отдела администрации Москаленского муниципального района

	Терехов

Николай Владимирович
	-
	заместитель главы Москаленского муниципального района

	Федоренко Михаил Михайлович
	-
	председатель Совета Москаленского муниципального района (по согласованию)